



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

Protocolo Administrativo nº 373/2018

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Em ata datada de 28/05/2018, a Comissão de Licitações procedeu a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 017/2018, concluindo pela habilitação das licitantes e classificação das propostas.

Diante do que dispõe o art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e de acordo com o Edital, considerando o Termo de Adjudicação e o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, **HOMOLOGO** a classificação final e **ADJUDICO** o objeto do presente certame considerando vencedoras as licitantes, nos itens e valores, conforme a seguir:

COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA. CNPJ Nº 88.587.357/004-55						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR – R\$		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
01	50	Pct	Biscoito integral tipo cookie de cacau e aveia, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, aveia laminada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e interesterificada, farinha de trigo integral, açúcar invertido, cacau em pó, leite em pó desnatado, sal, fermentos químicos (bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio), corante (caramelo), aromatizantes e emulsificante (lecitina de soja). Contém glúten. Pacote 150g.	2,99	149,50	ORQUIDEA
04	150	Um	Pizza, tamanho médio, 300 gramas, assada, espessura de 2cm, recheio calabresa, 4 queijos, palmito, americana, atum, bacon, brócolis, bolonhesa, frango, mussarela, portuguesa, vegetariana e Califórnia.	6,75	1.012,50	FRASCATTI
05	10	Kg	Salame industrializado.	24,90	249,00	SANTA CLARA
06	100	Um	Água mineral sem gás, embalagem de 500ml.	1,00	100,00	SARANDI
07	50	Um	Água mineral sem gás, embalagem de 1.500ml.	2,75	137,50	DA PEDRA
09	200	Um	Leite semi desnatado, embalagem de 1 litro, tampa abre e fecha com rosca.	2,55	510,00	SANTA CLARA
36	10	Kg	Queijo industrializado.	22,00	220,00	SANTA CLARA
				Valor total de até R\$	2.378,50	
PADARIA E CONFEITARIA NONA MARIA LTDA - ME. CNPJ Nº 17.171.340/0001-88						
ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR – R\$		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
02	50	Pct	Biscoito mignon integral, com formato em V, pequeno 2,5cm, ingredientes: farinha de trigo integral, sal, água. Pacote 250g.	4,50	225,00	NONA MARIA
22	30	Kg	Barquete pequena, com recheio de presunto, queijo, pepino e maionese.	32,00	960,00	NONA MARIA
23	30	Kg	Bolinho de queijo, pequeno.	28,00	840,00	NONA MARIA
24	50	Kg	Bolo branco (tipo pão de ló).	26,00	1.300,00	NONA MARIA



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

25	45	Kg	Bolo integral.	32,00	1.440,00	NONA MARIA
26	70	Kg	Bolo nega maluca, fatiado, (cortado em pedaços de aproximadamente 7cm x 7cm).	30,00	2.100,00	NONA MARIA
27	400	Un	Cachorro quente, pequeno, com molho e salsicha inteira.	4,50	1.800,00	NONA MARIA
28	300	Un	Canudo pequeno, com recheio de creme de leite ou laranja.	1,00	300,00	NONA MARIA
29	20	Kg	Coxinha pequena de frango.	27,00	540,00	NONA MARIA
30	20	Kg	Croquete, tamanho pequeno, de carne e batata.	32,00	640,00	NONA MARIA
31	20	Kg	Volunt, tamanho pequeno, (massa folhada assada em formato de caixinhas, recheadas).	31,00	620,00	NONA MARIA
32	15	Kg	Sonho recheado com creme de leite ou doce de leite.	24,00	360,00	NONA MARIA
33	1000	Un	Sanduiche natural, preparado com duas fatias de pão integral de forma, com queijo, presunto, tomate e alface.	5,00	5.000,00	NONA MARIA
34	50	Un	Rocamboles, recheios variados, fatiado, com cobertura de chocolate ou doce de leite.	22,00	1.100,00	NONA MARIA
35	40	Kg	Rissoles assado, tamanho pequeno, recheio de frango, carne, palmito e queijo, presunto e queijo.	27,00	1.080,00	NONA MARIA
37	10	Kg	Pastel folhado assado.	290,00	290,00	NONA MARIA
38	100	Kg	Pastel bolha frito, tamanho pequeno, recheio frango, presunto e queijo, palmito e queijo e carne.	26,00	2.600,00	NONA MARIA
39	20	Kg	Pãozinho recheado com salsicha, presunto e queijo, palmito e queijo ou carne e queijo.	24,00	480,00	NONA MARIA
40	150	Kg	Cuca recheada com frutas, doce de leite ou chocolate e cobertura, 500g.	6,50	975,00	NONA MARIA
41	50	Un	Pão caseiro, 500g.	7,00	350,00	NONA MARIA
42	50	Kg	Empada, tamanho pequeno, recheio frango com catupiry e carne.	27,00	1.350,00	NONA MARIA
43	30	Kg	Esfiha de frango ou carne.	26,00	780,00	NONA MARIA
44	25	Kg	Grostoli fino.	26,00	650,00	NONA MARIA
45	30	Kg	Pão de queijo, tamanho pequeno.	26,50	795,00	NONA MARIA
46	50	Kg	Grostoli grosso.	28,00	1.400,00	NONA MARIA
47	10	un	Pão integral de centeio, fatiado.	6,20	62,00	NONA MARIA
Valor Total de até R\$					28.037,00	

SUPERMERCADO MF SCUSSEL LTDA.

CNPJ Nº 04.365.216/0001-01

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR - R\$		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
03	30	Pct	Biscoito salgado integral com trigo, flocos de arroz e centeio, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo integral, açúcar, flocos de arroz, farinha de centeio integral, sal. Fermentos químicos: fosfato moclálcico, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio e aromatizante. Contendo 6 unidades de 26g cada pacote. Pacote 156g.	5,10	153,00	ZAGONEL
08	50	Um	logurte, com polpa de fruta: Leite pasteurizado padronizado e/ou leite reconstituído, açúcar, polpa de fruta (açúcar, água, ameixa, aroma idêntico ao natural de ameixa, corante caramelo, conservante sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, espessantespovilha de mandioca e	6,50	325,00	PIA



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Cotiporã

"Aqui a vida é melhor."

			carboximetilcelulose), leite em pó integral, amido modificado, estabilizante gelatina e cultura microbiana, (não deve ser bebida láctea).			
10	200	Um	Refrigerante, embalagem de 2 litros, contendo na composição: água gaseificada, açúcar, extrato diversos, corante, acidulante e aroma natural de sabores diversos.	3,50	700,00	TIO SAN
11	100	Um	Barra de cereal diet, 25g.	3,99	399,00	RITTER
12	50	Pct	Biscoito aveia e granola, aveia e passas livres de gorduras trans. Pacote 175g.	4,50	225,00	TRIUNFO
13	40	Pct	Biscoito de polvilho – rosquinha de chia, contendo: polvilho, água, leite, gordura vegetal, cha, sal e ovos. Não contém glúten. Pacote 140g.	6,90	276,00	MERTZ
14	50	Pct	Biscoito diet, ingredientes: farinha de trigo, gordura vegetal hydrogenada, cacau em pó, sal refinado, edulcorantes lactitol e sucralose, aromas diversos. Pacote 250g.	6,50	325,00	JASMINE
15	50	Pct	Biscoito gergelim, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal hydrogenada, gergelim, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico: bicarbonato de sódio (INS500ii), emulsificante lecitina de soja (INS322), melhorador de farinha: protease (INS1101i) metabissulfito de sódio (IN223), pode conter traços de leite. Pacote 400g.	5,20	260,00	ISABELLA
16	50	Pct	Torrada multi grãos ou integral levemente salgada. Pacote de 160g.	2,00	100,00	ORQUIDEA
17	30	Kg	Mamão.	5,20	156,00	PICETTI
18	20	Kg	Abacaxi.	5,50	110,00	PICETTI
19	30	Kg	Laranja.	3,00	90,00	PICETTI
20	50	Kg	Banana.	3,70	185,00	PICETTI
21	600	Un	Sucos (néctar), embalagem de 1 litro, sabores diversos.	4,50	2.700,00	DA FRUTTA
Valor Total de até R\$					6.004,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DE ATÉ R\$ 36.419,50						

Em conformidade com o Edital os produtos deverão ser entregues de acordo com as necessidades do Município, mediante solicitação, em que constará a data e quantidades a serem entregues, sendo que o registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ, aos quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito.

JOSÉ CARLOS BREDÁ
Prefeito Municipal